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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-INPE-OIP-CS
Primera Convocatoria

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COBERTURAS Y CONCERTINAS,
UBICADAS EN PATIOS DE PABELLONES DE MODULOS Y TIERRA DE NADIE DEL E.P.
ANCON L.

En el distrito de Miraflores, siendo las 16:30 horas del 28 de marzo de 2025, se reunieron en la Unidad de
Mantenimiento de la Oficina de Infraestructura Penitenciaria - INPE, sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234 -
Urb. San Antonio, Miraflores, los miembros del Comité de Seleccién nombrados mediante FORMATO N° 04 (010-
2025), del 14 de febrero de 2025; presidido por el Sr. JUAN JOSE BENDEZU GARCIA, y los miembros Sra.
ORNELLA ZAVALA CANESSA, y el Sr. DICK JONATHAN SANTOS PEREZ.

REGISTRO DE PARTICIPANTES
El comité de seleccion verifico en el SEACE que se registraron en el procedimiento de seleccion ciento cuatro
(104) proveedores, en estado VALIDO, tal como se detalla a continuacion:

Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Feeclh:r::e::?r:?::t:n
1 | 10038605629 |SANDOVAL ARRUNATEGUI DESIDERIO 2025-03-03 19:14:50.0
2 | 10097117972 |VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO 2025-02-27 12:29:50.0
3 | 10098993318 [OBISPO CABRERA HANS CHRISTIAN 2025-03-02 18:30:20.0
4 | 10406237716 |BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2025-02-27 22:52:21.0
5 | 10407598208 |SALDANA YALLE EDWIN ROMAN 2025-02-25 07:43:26.0
6 | 10408182625 |MALCA RODRIGUEZ PAOLA 2025-02-28 11:25:23.0
7 | 10412710334 |ANDRADE PENA JHAM ALBERTO 2025-03-06 21:52:33.0
8 | 10445951981 [OLIVOS AGUILAR AMARANTO JUNIOR 2025-03-06 21:44:47.0
9 | 10462351572 |PEREZ TERRAZOS HECTOR ENRIQUE 2025-02-28 06:36:22.0
10 | 10481718771 |[ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREN 2025-02-28 08:09:30.0
11 | 10701054364 |[NUNEZ MOYA GERARDO JARET 2025-02-25 10:57:08.0
12 | 10706778956 |VELARDE VELASQUE ESTRELLA 2025-03-02 18:06:41.0
13 | 10727234352 |GARCIA VILLEGAS ROCKY SEGUNDO 2025-02-26 21:33:38.0
14 | 10727640288 |PIZARRO RUIZ NAYSHA YOSELIN 2025-03-06 09:55:36.0
15 | 10739472682 |GONZALES APAZA RANDY STEVENS 2025-02-25 18:10:12.0
16 | 20109895319 [MERA REPRESENTACIONES S.A.C. 2025-02-27 11:00:38.0
17 | 20360300031 [INVERSIONES DAHIA EIRL 2025-02-28 11:15:41.0
o s s oo pesaeas zonon
19 | 20409401547 |BRAYDABEL E.L.R.L 2025-02-26 20:33:53.0
20 | 20409489029 [SERVICIOS INDUSTRIALES Y CONSTRUCCIONES ALFA S.R.L. |2025-02-28 10:32:17.0
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21 | 20451619943 ggs_?;—ggzgogi.lgMOBlLlARlA B INVERSIONES 2025-02-25 11:43:24.0
22 | 20477155805 |[NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 2025-03-02 18:38:21.0
23 | 20481447489 [MULTISERVICIOS ESQUIVEL E.L.R.L. 2025-03-06 16:36:17.0
24 | 20486163489 [CONSTRUCTORA E & S S.R.L. 2025-02-26 16:20:34.0
25 | 20491624303 |RRW SERVICIOS GENERALES E.IL.R.L 2025-02-25 22:54:45.0
26 | 20503016649 |VILLA INGENIEROS E.ILR.L 2025-02-28 18:56:17.0
27 | 20505562047 [CORTIN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-02-25 17:40:16.0
28 | 20514116769 [CONSTRUCTORA VENTINI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-02-25 00:55:31.0
29 | 20515583166 |[CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RASEC E.I.R.L. 2025-03-03 14:38:32.0
30 | 20518629451 |FK & JJ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2025-03-04 12:12:29.0
o T e e [Fs000 o550
32 | 20522565858 [INVERSIONES NORSA S.A.C.- 2025-02-27 16:17:22.0
33 | 20529384735 |CEJAM SERVICIOS GENERALES E.IL.R.L 2025-02-26 16:42:34.0
34 | 20529606142 [ICOVAS S.R.L. 2025-03-05 18:40:53.0
35 | 20529694092 [INVERSIONES RAMIRSA S.R.L. 2025-03-02 13:31:27.0
36 | 20537109212 |CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C. 2025-02-28 21:40:29.0
37 | 20537842831 |PROBISER PERU S.A.C 2025-03-06 19:29:13.0
38 | 20541360213 |CONSTRUCTORA CIVIL SAN FRANCISCO E.IL.R.L. 2025-03-05 23:42:10.0
39 | 20541624644 |INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES ZY B S.A.C. 2025-02-25 23:27:45.0
40 | 20542543346 [CORPORACION ASENCIO S.A.C 2025-02-25 10:04:20.0
41 | 20544498364 |KIJANA S.A.C. 2025-02-26 10:33:18.0
42 | 20545531888 [BABO EXPORTACION S.R.L. 2025-02-26 10:13:28.0
\ 43 | 20548653763 |TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C. 2025-02-28 13:48:22.0
44 | 20548754527 (F:JELRCI;ig;RATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 2025-03-04 12:07:39.0
i 45 | 20550683645 |INVERCON PROYECTOS S.A.C. 2025-02-25 20:17:21.0
46 | 20551355331 [INVERSIONES HNOS MANAYAY S.A.C. - INHM S.A.C. 2025-02-25 08:30:56.0
47 | 20552596405 (A & N GROUP S.A.C. 2025-02-26 20:54:29.0
48 | 20552599099 ggigA%iNTRAﬂSTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 2025-03-06 08:09:01.0
49 | 20557084364 [URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-02-25 09:31:21.0
50 | 20563715163 |CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C. [2025-02-26 10:21:36.0
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51 | 20568341504 |ARQ.DREAMS.COM S.A.C. 2025-02-25 22:37:31.0
52 | 20571268508 [ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. 2025-02-26 01:30:40.0
53 | 20600325923 iiﬁgg;ogisg CONSULTORES ALPECA SECURITY SAC. - |,00 00 os 17:26:34.0
54 | 20600338405 [AMAZON GROUP SD INGENIEROS E.LR.L. 2025-02-25 08:50:03.0
55 | 20600490401 [KALPAT S.A.C. 2025-03-04 09:10:05.0
56 | 20600746562 [BIENES RAICES PB. GROUP INGENIEROS S.A.C. 2025-03-02 21:12:33.0
57 | 20600794770 |EDIFATEL S.A.C. 2025-02-26 20:45:23.0
58 | 20601087864 [EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA JJ & ABIS.A.C.  |2025-02-25 01:37:55.0
59 | 20601206481 EK.??TAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES |, oo s oo oo o
o [ [ EVSETCOSEWCEMERS SOSRTOA s moror
61 | 20601441510 [GRUPO INARADCON S.A.C. 2025-03-02 15:41:51.0
62 | 20601483085 QETSEPFE;‘:\?ST/'\\’B’TL'B%SJ'\RA'9'/;\52’_'PRESA INDIVIDUAL DE 2025-03-03 16:29:09.0
63 | 20601520371 |CONSTRUCCIONES SCORPIO S.A.C. 2025-03-06 19:35:26.0
64 | 20601523028 |CORPORACION ANTEZANA S.A.C. 2025-02-25 08:46:27.0
65 | 20601585449 |BUSINESS CORPORATION NORTH S.A.C 2025-02-25 18:23:04.0
66 | 20602331688 |EQUILATERO CONSULTORIA & CONSTRUCCION S.A.C. 2025-02-25 20:29:20.0
67 | 20602808964 [HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  |2025-02-25 11:07:26.0
68 | 20602967124 [CONSTRUCTORA NOAS J & J S.R.L. 2025-02-25 14:05:59.0
69 | 20603419678 |QHANTATI CONSTRUCTORES S.A.C. 2025-03-05 11:17:09.0
S T—— SEFS&SACONTRAHSTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA [0 = ™ e s
1 oz [y S S e e o oarens
72 | 20603645007 Eg:ggﬁgi'@ﬁ;j\% fim;%s: INDIVIDUAL DE 2025-02-26 15:57:15.0
73 | 20603739818 |[AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-02-25 13:29:44.0
74 | 20604258465 |GRUPO RAVIS S.A.C. 2025-03-02 21:19:39.0
75 | 20604947163 |INGENIERIA Y CONSTRUCCION PENA BLANCA S.A.C. 2025-03-04 23:32:32.0
76 | 20605381911 |FAMEDSA PERU S.A.C. 2025-02-25 09:07:30.0
77 | 20605545948 |MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 2025-02-27 20:29:44.0
78 | 20605599401 |[ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES E.LR.L.  |2025-02-25 07:37:35.0
79 | 20606026651 |GRUPO PIMENTEL S.A.C. 2025-02-28 20:58:18.0
80 | 20606864192 |HIDROSERVICIOS AA E.LR.L. 2025-03-05 22:36:22.0
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81 | 20607571890 |INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 2025-02-27 20:15:34.0
82 | 20607916102 |GRUPO MAJU AD E.LR.L. 2025-02-25 08:27:43.0
83 | 20608283219 |INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-02-28 22:07:48.0
84 | 20608351061 Sggg?;ggigﬁ (éol';sLT RUCTIONELR.L - MURGA 2025-03-02 22:37:12.0
85 | 20608578944 |VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 2025-02-25 00:17:30.0
86 | 20608597361 [RIVAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 2025-03-02 21:35:30.0
87 | 20608677969 |GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-02-28 22:12:19.0
88 | 20609005727 |ANDEROS INGENIEROS S.A.C. 2025-03-01 03:08:34.0
89 | 20609275252 |ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 2025-02-25 13:07:31.0
90 | 20609659093 |TIENDAFIABLE S.A.C. 2025-02-28 08:37:43.0
91 | 20609800837 |TOP EMPRESARIAL E.LR.L. 2025-02-26 17:45:36.0
92 | 20609833344 |JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-01 23:51:19.0
93 | 20610203061 |ARMAX INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C.S. 2025-02-25 10:51:12.0
94 | 20610291784 |[NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES S.A.C. 2025-02-25 11:24:45.0
95 | 20610521208 |BRASCON CONTRATISTAS E.LR.L. 2025-03-06 13:45:39.0
96 | 20610593829 |OBRAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL S.A.C. 2025-03-02 18:51:00.0
97 | 20610762752 |CORPORACION E INGENIERIA FRADEXA E.LR.L. 2025-02-26 13:32:32.0
98 | 20610878891 |SAAR INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.C. 2025-02-25 10:29:52.0
99 | 20611910585 |HPS D' COMPANY S.A.C. 2025-02-28 20:57:24.0
100 | 20612124478 |SERVICIOS GENERALES SIOL E.LR.L. 2025-02-26 13:11:34.0
101 | 20612133507 |DEVGROP PROYECTOS S.A.C.S. 2025-03-04 17:15:50.0
102 | 20612524697 |ORSAN CONSORCIO E.LR L. 2025-03-01 07:13:25.0
103 | 20612573621 |CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 2025-03-06 15:13:23.0
104 | 20613456024 |ESTUDIO CONTABLE & JURIDICO ADERCONT E.LR.L. 2025-03-06 21:59:14.0
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PRESENTACION DE OFERTAS-ELECTRONICA

El Comité de Seleccion sefiala que el acto de presentacién de ofertas fue de manera electrénica a través del
SEACE y se encontraba previsto segin cronograma del procedimiento para el dia 03 de marzo de 2025 hasta
las 23:59 horas. Por lo que se procedi6 a la verificacion del registro electronico de los postores, de acuerdo al
detalle:

Entidad convocante : INPE-OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA

Nomenclatura : AS-8M-9-2025-INPE-OIP-CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto : SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COBERTURAS Y CONCERTINAS UBICADAS EN PATIOS DE

PABELLONES DE MODULOS Y TIERRA DE NADIE DEL EP ANCON It

RUC / Cédigo Nombre o Razdn Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion ] Forma de presentacion
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COBERTURAS Y CONCERTINAS, UBICADAS EN PATIOS DE PABELLONES DE MODULOS Y
TIERRA DE NADIE DEL EP ANCON i
20601483085 | ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE 07/03/2025 10:09:38 Electronico
RESPONSABILIDAD EIMITADA,
20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 07/03/2025 10:40:26 Electronico
20611910585 | HPS D' COMPANY S.A.C. 07/03/2025 11:22:02 Electronico
10097117972 | VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO 07/03/2025 13:38:31 Electronico
20610203081 | ARMAX INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C.S. 07/03/2025 16:17:28 Electronico
10481718771 | ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREN 07/03/2025 16:01:02 Electronico
20602331688 | EQUILATERO CONSULTORIA & CONSTRUCCION S.A.C. 07/03/2025 16:06:24 Electronico
20409489028 { SERVICIOS INDUSTRIALES Y CONSTRUCCIONES ALFA S.R.L. 07/03/2025 16:22:10 Electronico
20601523028 { CORPORACION ANTEZANA S AC. 07/03/2025 17:03:22 Electronico
20537109212 | CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C. 07/03/2025 17:45:51 Electronico
20608677962 | GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/03/2025 17:55:26 Electronico
20608597361 | CONSORCIO RIVCONSAC . 07/03/2025 18:14:06 . Electronico
20109895319 | MERA REPRESENTACIONES S.AC. 07/03/2025 18:19:01 Electronico
20557084364 | URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/03/2025 19:03:31 Electronico
20529694092 | INVERSIONES RAMIRSA S.R.L. 07/03/2025 19:45:57 Electronico
20601441510 | GRUPO INARADCON S.A.C. 07/03/2025 19:51:13 Electronico
20392888935 | VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS SOCIEDAD ANONIMA 07/03/2025 20:01:48 Electronico
CERRADA - VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS S.A.C.
20550683845 | INVERCON PROYECTOS S.A.C. 07/03/2025 20:26:37 Electronico
20603469578 | CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 07/03/2025 20:33:23 Electronico
20360300031 { INVERSIONES DAHIA EIRL 07/03/2025 21:16:55 Electronico
20568341504 | ARQ.DREAMS.COM S.A.C. 07/03/2025 21:29:34 Electronico
20609800837 | TOP EMPRESARIAL E.IRL. 07/03/2025 21:52:21 Electronico
20486163489 | CONSTRUCTORAE & SS.R.L. 07/03/2025 22:18:22 Electronico
20409401547 | BRAYDABEL E.L.R.L 07/03/2025 22:20:52 Electronico
20600490401 | KALPAT S.A.C. 07/03/2025 22:25:33 Electronico
20491624303 | RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 07/03/2025 22:26:09 Electronico
10407598208 | ESALDANA 07/03/2025 22:39:54 Electronico
10739472682 | GONZALES APAZA RANDY STEVENS 07/03/2025 22:40:56 Electronico
20602967124 | CONSTRUCTORANOAS J & JSR.L. 07/03/2025 23:21:57 Electronico
20602808964 | HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/03/2025 23:31:58 Electronico
10408182625 | MALCA RODRIGUEZ PAOLA 07/03/2025 23:33:18 Electronico
20608351061 | GROUP MURGA CONSTRUCTION E.I.LR.L - MURGA CONSTRUCTION 07/03/2025 23:42:19 Electronico
F0635535548 kv OIDR INVERSIONES SAC. 07/03/2025 23.45:38 Electronico
20603419678 | QHANTATI CONSTRUCTORES S.A.C. 07/03/2025 23:55:15 Electronico

Se evidencia que para el presente procedimiento de seleccion se presentaron treinta y cuatro (34) ofertas, las
mismas que han sido descargadas del SEACE y se han colocado en el expediente de contratacion, con la
finalidad que este comité de seleccién pueda revisar la documentacion exigida para la admision.

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

El comité de seleccion procedid a revisar la documentacion presentada de los postores, acorde a lo establecido
en la seccion especifica, Capitulo 1l, numeral 2.2.1.1 de las Bases integradas ha determinado la admision de
acuerdo a lo que se indica en el siguiente cuadro:
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CUMPLEINO D —— CUMPLEINO | CUMPLEINO | CUMPLEWNO | o | CUMPLEINO | ADMITDANO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
1 |ALTERNATIVA INDUSTRIAL EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [NO CORRESPONDE| CUMPLE ADMITIDO
2 |CONSTRUCAPRIGLE SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [NO CORRESPONDE| CUMPLE ADMITIDO
3 |HPS D COMPANY SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [NO CORRESPONDE| CUMPLE ADMITIDO
4 [VARGAS AGUIRRE FERNADO SIGIFREDO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [NO CORRESPONDE| CUMPLE ADMITIDO
5 QRAMQX INGENIERIA & CONSTRUCCON CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [NO CORRESPONDE| CUMPLE ADMITIDO
6 |RUT KATHERENE ILATOMA TARRILLO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE| CUMPLE |NO CUMPLE |NO CORRESPONDE| CUMPLE | NO ADMITIDO
EQUILATERO CONSULTORIA &
7 | CONSTRUCCION SA.C. CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE| NO CUMPLE |NO CUMPLE |NO CORRESPONDE| NO CUMPLE | NO ADMITIDO
O IND. Y CONSTRUCIONES ALFA
8 gitvxcx IND STRUCIONES AL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [NO CORRESPONDE| CUMPLE ADMITIDO
9 [CORPORACION ANTEZANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [NO CORRESPONDE| CUMPLE ADMITIDO
10 |CONSTRUCTORA PIMENTEL SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [NO CORRESPONDE| CUMPLE ADMITIDO
11 |GRUPO MAYSEPI S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE [NO CORRESPONDE| NO CUMPLE | NO ADMITIDO
12 |CONSORCIO RIVCONSAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
13 |MERA REPRESENTACIONES S.A. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE| CUMPLE |NO CUMPLE |NO CORRESPONDE| CUMPLE | NO ADMITIDO
14 |URBANCAD SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
15 |INVERSIONES RAMIRSA SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE |NO CUMPLE [NO CORRESPONDE| NO CUMPLE | NO ADMITIDO
16 |GRUPO INARADCON SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE |NO CUMPLE | NO ADMITIDO
17 ‘S”E‘f:o CONSTRUCCIONES Y ACABAROS | cympe CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
18 [INVERCON PROYECTOS SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
19 SII\IECOLO CONTRATISTAS GENERALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPILE CORRFSPONDF CUMPILF ADMITIDO
20 |INVERSIONES DAHIA EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
21 |ARQ. DREAMS COM. SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
22 |TOP EMPRESARIAL EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
23 |[CONSTRUCTORA E&S SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
24 |BRAYDABEL EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
25 |KALPAT SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
26 |RRW SERVICIOS GENERALES EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
27 |CONSORCIO E SALDANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
28 |RANDY STEVENS GONZALEZX APAZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
29 |[CONSTRUCTORA NOAS 1&J CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
30 |HL CONSTRUCTORA XIZOL S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
31 |PAOLA MALCA RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
32 |GROUP MURGA CONSTRUCTION EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
33 |MAYOLDA INVERSIONES SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
34 |QHANTATI CONSTRUCTORES SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO

ecto a las ofertas no admitidas se precisa lo siguiente:
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RUT KATHERENE ILATOMA TARRILLO

De la revision del Anexo N° 4 “Declaracion Jurada de Plazo de Prestaciéon del servicio”, el postor no ha
consignado de forma parcial el detalle de cantidad de entregables, tal como se establece en el numeral 1.8
de la seccion especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccién AS 09-2025-INPE-OIP-CS-
1, por lo que el comité de seleccién no puede interpretar cual es el detalle parcial de la ejecucion del servicio.

Expuesto lo anterior, el comité determina que la falta de la informacién parcial con el detalle de cantidad de
entregables, plazo de ejecucién, tal como se establece en el numeral 1.8 de la seccién especifica de las
bases integradas, altera el contenido esencial de la oferta, por lo que decide por unanimidad NO ADMITIDA
la oferta del postor.

GRUPO INARADCON SAC

Se ha verificado, que en la revision integral del contenido de la oferta; adjunta dos (02) formatos de Anexos
06 (precio de la oferta), propiamente dicho en los folios 16 y 48, con montos respectivos de S/. 230,550.00 y
S/. 123,550.00, lo cual evidencia que son montos distintos. Asimismo en amparo al Art. 60.1, del Reglamento
de Contrataciones con el Estado (Subsanacion de las Ofertas), que a la letra dice: Durante el desarrollo de
la admisién, evaluacion y calificacién, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que
subsane alguna omisién o corrija algtn error material o formal de los documentos presentados, siempre que
no alteren el contenido esencial de la oferta. En ese sentido el Comité decide por unanimidad declarar por
NO ADMITIDA la oferta del postor, al no ser subsanable el documento que contiene el precio de la oferta u
oferta econémica.

INVERSIONES RAMIRSA SRL

De la revision del Anexo 03 (Declaraciéon Jurada De Cumplimiento De Los Terminos De Referencia), Anexo
04 (Declaracién Jurada De Plazo De Prestacion Del Servicio), Anexo 06 (Precio De La Oferta), se advierte
que el nombre de la Demoninacién del Servicio (CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA Y CONCERTINAS, UBICADAS EN PATIOS DEPABELLONES Y
MODULOS DE TIERRA DE NADIE DEL E.P. ANCON Il, MEDITACION Y TIERRA DE NADIE DEL E.P.
TRUJILLO MUJERES) NO corresponde al nombre del servicio correspondiente a la AS. 009-2025-OIP-INPE
CS 1 (SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COBERTURAS Y CONCERTINAS, UBICADAS
EN PATIOS DE PABELLONES DE MODULOS Y TIERRA DE NADIE DEL E.P.ANCON II), por lo que decide
por unanimidad NO ADMITIDA la oferta del postor.

GRUPO MAYSEPI S.A.C.

De la revision integral de la oferta, se ha verificado que presenta firmas que se encuentran pegadas en todo
su contenido, inclusive en su Anexo 6 (Precio de la Oferta); este ultimo, el mismo que la firma no es
subsanable de acuerdo al Art. 60.1 del Reglamento de Contrataciones con el Estado (Subsanacion de las
Ofertas), que a la letra dice: Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el érgano a cargo
del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algin error material o
formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta, por lo que
decide por unanimidad NO ADMITIDA la oferta del postor.

MERA REPRESENTACIONES S.A.

De la revision del Anexo N° 4 “Declaracion Jurada de Plazo de Prestacion del servicio”, el postor no ha
consignado de forma parcial el detalle de cantidad de entregables, tal como se establece en el numeral 1.8
de la seccién especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccion AS 09-2025-INPE-OIP-CS-
1, por lo que el comité de seleccién no puede interpretar cual es el detalle parcial de la ejecucidon del servicio.

Expuesto lo anterior, el comité determina que la falta de la informacién parcial con el detalle de cantidad de
entregables, plazo de ejecucion, tal como se establece en el numeral 1.8 de la seccién especifica de las
bases integradas, altera el contenido esencial de la oferta. Asimismo, en el Anexo 01 (Declaracion Jurada
del Postor) no se evidencia el nimero de Asiento consignada en el Certificado de Vigencia; por lo que decide
por unanimidad NO ADMITIDA la oferta del postor.

EQUILATERO CONSULTORIA & CONSTRUCCION S.A.C.

De la revision integral de la oferta, se ha verificado que presenta firmas que se encuentran pegadas en todo
su contenido, inclusive en su Anexo 6 (Precio de la Oferta); este ultimo, el mismo que la firma no es
subsanable de acuerdo al Art. 60.1 del Reglamento de Contrataciones con el Estado (Subsanacién de las
Ofertas), que a la letra dice: Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el brgano a cargo
del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algun error material o
formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta por lo que

decide por unanimidad NO ADMITIDA la oferta del postor.
- /‘7 %/ /
Y/
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EVALUACION DE LAS OFERTAS

En esta etapa se procedi6 a efectuar la evaluacion de las ofertas admitidas, luego de la verificacion del precio
consignado en el ANEXO 6 (OFERTA ECONOMICA) de cada postor, asignando puntaje con el factor de
evaluacién “Precio”, determinando el orden de prelacién, de acuerdo al siguiente detalle:

i A T BONIFICACION DEL
A CINCO POR CIENTO
5%) POR TENER LA | PUNTAJE | ORDEN DE
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL PRECIO (100 UNTOS) o)
' CONDICION DE MICRO TOTAL PRELACION
MONTO PUNTAJE Y PEQUENA EMPRESA
(ANEXO N° 11)

1 | ARMAX INGENIERIA & CONSTRUCCON S.A.C. 133,500.00 100.00 5.00 105.00 1
2 | ARQ. DREAMS COM. SAC 10,000.00 83.44 4.7 8761 2
3 |INVERSIONES DAHIA EIRL 186,900.00 7143 357 75.00 3
4 |CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SAC 203,000.00 65.76 329 69.05 4
5 |VARGAS AGUIRRE FERNADO SIGIFREDO 204,479.98 65.29 326 68.55 5
6 |PAOLA MALCA RODRIGUEZ 210,000.00 63.57 3.8 66.75 6
7 |HLCONSTRUCTORA XIZOLS.A.C. 215,000.00 62.09 3.0 65.20 7
8 |BRAYDABEL EIRL 218,000.00 6124 3.06 64.30 8
9 | MAYOLDA INVERSIONES SAC 218,590.00 6107 3.05 64.8 9
0 |CORPORACION ANTEZANA 221405.00 60.30 3.01 63.31 0
1 |RRW SERVICIOS GENERALES EIRL 224,600.00 59.44 297 62.41 1
2 [CONSORCIO RIVCONSAC 229,500.01 58.7 291 6108 1]
1 [INVERCON PROYECTOS SAC 231500.00 5767 2.88 60.55 B
¥ |SERVICIO IND. Y CONSTRUCIONES ALFA SRL 234,225.00 57.00 285 59.85 “
5 |CONSORCIO E SALDANA 238,652.00 55.94 2.80 58.74 5
B |CONSTRUCTORA NOAS J&)J 239,210.00 55.81 279 58.60 ®
7 |VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS S.A.C. 243,064.05 54.92 275 57.67 7
8 |RANDY STEVENS GONZALEZX APAZA 249,954.60 53.41 267 56.08 B
9 |HPS D COMPANY SAC 251134.00 53.6 266 55.82 el
20 |GROUP MURGA CONSTRUCTION EIRL 254,118.00 52.53 263 55.6 20
21 |URBANCAD SAC 255,000.00 5235 262 54.97 21
22 |CONSTRUCTORA E&S SRL 259,000.00 5154 258 54.2 22
23 | ALTERNATIVA INDUSTRIAL EIRL 264,000.00 50.57 253 53.10 23
24 |CONSTRUCAPRIGLE SAC 275,000.00 48.55 . 243 50.97 24
25 |CONSTRUCTORA PIMENTEL SAC 367,786.97 36.30 181 38.11 25
26 |TOP EMPRESARIAL EIRL 394,597 24 33.83 169 35.52 26
27 |QHANTATI CONSTRUCTORES SAC 455,353.99 29.32 147 30.78 27
28 |KALPATSAC 480,000.00 27.81 139 29.20 28

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y luego de la
evaluacién, el comité de seleccidon procede a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar; asi mismo sefiala si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de prelaciéon
obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacién; salvo
que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos. asi mismo
sefala que si ninguno de los dos postores cumple con los requisitos de calificacion, el comité de selecciéon debe
verificar los requisitos de calificacidon de los postores admitidos, segun el orden de prelacién obtenido en la
evaluacion, en ese sentido se muestra el detalle en el cuadro siguiente:

Cabe indicar que el Comité de Seleccién ha determinado solicitar a los postores que han presentado sus ofertas
por debajo del 85% del valor estimado, la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta
mediante el llenado de la estructura de costos (Excel que se les adjunta), el mismo que debera ser acompafado
con su Analisis de Precios Unitarios (APU). Asimismo, se solicita el detalle de mano de obra, materiales, equipos,
etc., todo esto con sus respectivas cotizaciones y fichas técnicas.

Para tal fin, se solicitd a los siguientes postores los elementos constitutivos de su oferta, otorgandosele el plazo
de dos (02) dias habiles, contabilizados a partir del dia siguiente de la notificacion de la presente solicitud:
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BRAYDABEL EIRL.: Se solicité a la empresa la descripcion de los elementos constitutivos de su oferta
acompafiado con su Analisis de Precios Unitarios (APU); en conformidad con el numeral 68.1 del articulo 68
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2028-EF, y
sus modificaciones, establece: En el caso de la contratacién de bienes, servicios en general y consultorias
en general, el comité de selecciéon o el érgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la
descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se
encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones
requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas. La misma que no fue presentada, por
lo que su oferta NO CALIFICA

ARQ.DREAMS.COM SAC.: Se solicitd a la empresa la descripcion de los elementos constitutivos de su
oferta acomparnado con su Analisis de Precios Unitarios (APU); en conformidad con el numeral 68.1 del
articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2028-EF, y sus modificaciones, establece: En el caso de la contratacién de bienes, servicios en general y
consultorias en general, el comité de seleccion o el drgano encargado de las contrataciones, solicita al postor
la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se
encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones
requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas. La misma que no fue presentada, por
lo que su oferta NO CALIFICA '

. MAYOLDA INVERSIONES SAC. Se solicité a la empresa la descripcion de los elementos constitutivos de su
oferta acompafado con su Andlisis de Precios Unitarios (APU); en conformidad con el numeral 68.1 del
articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2028-EF, y sus modificaciones; establece: En el caso de la contrataciéon de bienes, servicios en general y
consultorias en general, el comité de seleccion o el 6rgano encargado de las contrataciones, solicita al postor
la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se
encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o iij) no se incorpore alguna de las prestaciones
requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas. La misma que no fue presentada, por
lo que su oferta NO CALIFICA

PAOLA MALCA RODRIGUEZ. Se solicité a la empresa la descripcion de los elementos constitutivos de su
oferta acompafado con su Analisis de Precios Unitarios (APU); en conformidad con el numeral 68.1 del
articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2028-EF, y sus modificaciones, establece: En el caso de la contratacién de bienes, servicios en general y
consultorias en general, el comité de seleccion o el drgano encargado de las contrataciones, solicita al postor
la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se
encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones
requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas. La misma que no fue presentada, por
lo que su oferta NO CALIFICA

HL CONSTRUCTORA XIZOL SAC. Se solicité a la empresa la descripcion de los elementos constitutivos de
su oferta acompafiado con su Analisis de Precios Unitarios (APU); en conformidad con el numeral 68.1 del
articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2028-EF, y sus modificaciones, establece: En el caso de la contratacién de bienes, servicios en general y
consultorias en general, el comité de seleccién o el drgano encargado de las contrataciones, solicita al postor
la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se
encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones
requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas.

Cabe precisar que con fecha 14 de marzo del presente, se notificd la carta adjunta al correo indicado en el
Anexo 01 de su oferta la solicitud de la descripcidon de los elementos constitutivos de su oferta; asimismo,
con fecha 17 de marzo del presente se tiene como respuesta el siguiente enunciado: “se confirma recepcion
y conforme a lo indicado se estara remitiendo lo solicitado en los 2 dias habiles consignados, se remitira la
informacién durante el transcurso del dia 19/03/2025”. En ese sentido con fecha 19 de marzo del presente a
las 23.15 horas, se remite la descripcion de los elementos constitutivos de la oferta.

En ese sentido, se procedi¢ a la evaluacion y analisis, conforme al siguiente detalle: /
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= En todas las actividades referidas al SUMINISTRO E INSTALACION DE CONCERTINAS DE ACERO
INOXIDABLE DE DIAMETRO 24", la empresa presenta cotizacion referida a la concertina de Acero
Inoxidable AlISI 430 — cuchilla larga; sin embargo, lo solicitado segun las bases integradas es Concertinas
de Acero Inoxidable AISI 304 de 24” de diametro, e=0.6mm, de lanceta tipo arpdn 24”. En ese sentido;
no cumple con lo solicitado, al no cefiirse a las caracteristicas de uno de los materiales de mayor aporte
en el servicio. Asimismo, la empresa no incluye en el APU, equipos como méaquina de soldar y andamios.

= La actividad 03.02.03 SUMINISTRO E INSTALACION DE DOBLE CONCERTINAS DE ACERO
INOXIDABLE DE DIAMETRO 24” SOBRE MURO PERIMETRICO, la empresa presenta una cotizacion
referida a la concertina de Acero Inoxidable AISI 430 — cuchilla larga; sin embargo, lo solicitados segun
las bases integradas es Concertinas de Acero Inoxidable AISI 304 de 24” de didmetro, e=0.6mm, de
lanceta tipo arpén 24”. En ese sentido; no cumple con lo solicitado. Asimismo, la empresa incluye en el
APU, como aporte del cable tensor 3.00 m; no obstante, lo requerido es 4.00 m por metro de concertina,
ademas, no incluye en el APU equipos como maquina de soldar y andamios.

Por lo que se decide por unanimidad RECHAZAR la oferta del postor

Despues de la evaluacion de los elementos constitutivos de las ofertas presentadas, el comité procedid
a continuar con la calificacion de ofertas, segun orden de prelacion:

6. ARMAXINGENIERIA & CONSTRUCCON S.A.C.

a) De larevision de la Experiencia del Personal clave, al respecto cabe precisar lo siguiente: el A.3 de los
Requisitos de Calificacién contenidos en el numeral 3.2 del Capitulo 11l de la Seccién Especifica de las
Bases Integradas, referido a la Experiencia del Personal Clave, establecié para el cargo de Responsable
Técnico, se acredite una experiencia laboral minima de dos (02) afios como: jefe y/o especialista y/o
coordinador y/o responsable y/o inspector y/o supervisor y/o residente y/o encargado de servicios iguales
o similares al objeto de la presente convocatoria, contados a partir de la colegiatura, considerandose los
siguientes servicios similares al objeto de la convocatoria: Servicios de acondicionamiento y/o de
reparacion y/o rehabilitacidon y/o remodelacién y/o refaccién y/o conservacion, correspondientes a la
Infraestructuras de Edificaciones.

De la revisidon de los mencionados certificados de trabajo, se advierte que las experiencias sefialadas
son de SUPERVISOR DE OBRAS, no guardando relacién con los objetos de los servicios citados en la
relacion especificada en el parrafo precedente, toda vez que el objeto del presente proceso trata de un
servicio de mantenimiento en una edificacion existente, y no de una obra; en ese sentido, no se validan
dichos documentos para efectos de computo de tiempo de experiencia.

b) La experiencia realizada en los servicios prestados consignada en su Constancia de Trabaja NO
corresponde a lo indicado en las Bases Integradas.

Por lo que se decide por unanimidad DESCALIFICAR la oferta del postor

7. INVERSIONES DAHIA EIRL
De la revision de la Experiencia del Personal clave, al respecto cabe precisar lo siguiente: el A.3 de los
Requisitos de Calificacion contenidos en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la Seccidon Especifica de las Bases
Integradas, referido a la Experiencia del Personal Clave, establecié para el cargo de Responsable Técnico,
se acredite una experiencia laboral minima de dos (02) afios como: jefe y/o especialista y/o coordinador y/o
responsable y/o inspector y/o supervisor y/o residente y/o encargado de servicios iguales o similares al objeto
) de la presente convocatoria, contados a partir de la colegiatura, considerandose los siguientes servicios
~ similares al objeto de la convocatoria: Servicios de acondicionamiento y/o de reparacidén y/o rehabilitaciéon
y/o remodelacioén y/o refaccién y/o conservacion, correspondientes a la Infraestructuras de Edificaciones.

/ De la revision de los mencionados certificados de trabajo, se advierte que las experiencias sefaladas son de
COORDINADOR EN CONTRATACION DE BIENES, ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, INGENIERO DE
ESTRUCTURAS, Y ASISTENTE DEL RESIDENTE, no guardando relacion con los objetos de los servicios
citados en la relacion especificada en el parrafo precedente, toda vez que el objeto del presente proceso
trata de un servicio de mantenimiento en una edificacioén existente, y no de una obra; en ese sentido, no se
validan dichos documentos para efectos de computo de tiempo de experiencia. Asimismo, se advierte que
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no se evidencia el objeto del servicio realizado, no guardando relacion con los objetos indicados en las Bases
Integradas como, Servicios de acondicionamiento y/o de reparacion y/o rehabilitacién y/o remodelacion y/o
refaccion y/o conservacion, correspondientes a la infragstructura de Edificaciones.

Por lo que se decide por unanimidad DESCALIFICAR Ia oferta del postor.

8. CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SAC

De la revision de la Experiencia del Personal clave, al respecto cabe precisar lo siguiente: el A.3 de los
Requisitos de Calificaciéon contenidos en el numeral 3.2 del Capitulo lll de la Seccion Especifica de las Bases
Integradas, referido a la Experiencia del Personal Clave, establecio para el cargo de Responsable Técnico,
se acredite una experiencia laboral minima de dos (02) afios como: jefe y/o especialista y/o coordinador y/o
responsable y/o inspector y/o supervisor y/o residente y/o encargado de servicios iguales o similares al objeto
de la presente convocatoria, contados a partir de la colegiatura, considerandose los siguientes servicios
similares al objeto de la convocatoria: Servicios de acondicionamiento y/o de reparacién y/o rehabilitacion
y/o remodelacioén y/o refaccién y/o conservacion, correspondientes a la Infraestructuras de Edificaciones.

De la revisién de los mencionados certificados de trabajo, se advierte que las experiencias sefialadas son de
RESIDENTE DE OBRAS, no guardando relacion con los objetos de los servicios citados en la relacion
especificada en el parrafo precedente, toda vez que el objeto del presente proceso trata de un servicio de
mantenimiento en una edificacion existente, y no de una obra; en ese sentido, no se validan dichos
documentos para efectos de computo de tiempo de experiencia.

Por lo que se decide por unanimidad DESCALIFICAR la oferta del postor.

9. VARGAS AGUIRRE FERNADO SIGIFREDO

Para efectos de acreditar el requisito de calificacién correspondiente a la Experiencia del Personal Clave, el
postor VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO, con RUC N° 10097117972, presenta diversos
documentos, entre los cuales adjunta en su oferta los siguientes Certificados de Trabajo:

Eoli Entidad u organizacién Nombres y apellidos Cargo felage
olio 4 Total
que emite documento del personal clave desempefado Inicio Fin e
FERNANDO FERNANDO Responsable
26 SIGIFREDO VARGAS SIGIFREDO VARGAS Técnico 09/12/2022 30/12/2022 22
AGUIRRE - VINGCIV AGUIRRE
FERNANDO FERNANDO Responsable
24 SIGIFREDO VARGAS SIGIFREDO VARGAS Técnico 02/11/2023 30/12/2023 59
AGUIRRE - VINGCIV AGUIRRE
FERNANDO FERNANDO Responsable
23 SIGIFREDO VARGAS SIGIFREDO VARGAS Tacnico 04/12/2023 10/01/2024 38
AGUIRRE - VINGCIV AGUIRRE
FERNANDO FERNANDO Responsable
22 SIGIFREDO VARGAS SIGIFREDO VARGAS Técnico 19/04/2024 08/07/2024 81
AGUIRRE - VINGCIV AGUIRRE
FERNANDO FERNANDO Responsable
21 SIGIFREDO VARGAS SIGIFREDO VARGAS Técnico 10/08/2024 11/10/2024 63
AGUIRRE - VINGCIV AGUIRRE

De acuerdo a la informacién contenida en la ficha RUC del referido postor, es decir VARGAS AGUIRRE
FERNANDO SIGIFREDO, con RUC N° 10097117972, se advierte lo siguiente:

i
i Namero de RUC:

10097117972 - VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO
| Tipo Contribuyente: PERSONA NATURAL CON NEGOCIO
DN 08711797 - VARGAS AGUIRRE, FERNANDO SIGIFREDO

i Tipo ce Documento:

. Nombre Comercial: VINGCIY

Como puede apreciarse, los referidos Certificados de Trabajo fueron emitidos por la persona natural de
VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO, con RUC N° 10097117972, con nombre comercial VINGCIV,
a favor de si mismo, con el objetivo de acreditar su experiencia como personal clave (ResponsableAécnico).

/) |
£

A
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Sobre el particular, el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado — OSCE, mediante la Opinién
N° 118-2018/DTN, ha manifestado lo siguiente:

“No obstante, debe precisarse que las constancias o certificados tienen por objeto dar cuenta de la veracidad
y exactitud de un hecho, en esa medida, se verian desnaturalizadas en caso una persona emitiera para si
misma dichos documentos, pues estos carecerian de la objetividad necesaria para generar certeza acerca
de su contenido.

Asimismo, debe recordarse que la experiencia del personal profesional clave requiere ser constatada a fin
de garantizar que tales personas cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar las actividades
requeridas.

En esa medida, a efectos de poder acreditar la experiencia del personal clave propuesto, no deberan
admitirse constancias o certificados emitidos por una persona natural respecto de si misma toda vez que tal
experiencia no se encontraria sujeta a ninguna constatacién -como lo puede ser aquella realizada por un
tercero, sea este un empleador o acreedor- sino que estaria siendo determinada y validada por el propio
interesado, afectandose con ello la objetividad de la informacién consignada en dicho documento. “

En ese sentido, habiéndose observado que los referidos certificados de trabajo han sido emitidos por la
persona natural de VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO, con RUC N° 10097117972, a favor de si
mismo, situacion que, conforme a la opinién antes citada del Organismo Supervisor de las Contrataciones
del Estado, tales experiencias no se encontrarian sujetas a ninguna constatacion, sino que estaria siendo

~ determinada y validada por el propio interesado, afectandose con ello la objetividad de la informacién
consignada en dicho documento, el comité de seleccién no da por valido dichos documentos para efectos de
cémputo de tiempo de experiencia; por tal motivo, al no cumplir con el tiempo de experiencia laboral minimo
exigido en las Bases Integradas, se acuerda declarar DESCALIFICADA la oferta del postor VARGAS
AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO.

10. CORPORACION ANTEZANA

De la revision de la Experiencia del Personal clave, al respecto cabe precisar lo siguiente: el A.3 de los
Requisitos de Calificacion contenidos en el numeral 3.2 del Capitulo lll de la Seccidén Especifica de las
Bases Integradas, referido a la Experiencia del Personal Clave, establecié para el cargo de Responsable
Técnico, se acredite una experiencia laboral minima de dos (02) afios como: jefe y/o especialista y/o
coordinador y/o responsable y/o inspector y/o supervisor y/o residente y/o encargado de servicios iguales
o similares al objeto de la presente convocatoria, contados a partir de la colegiatura, considerandose los

_siguientes servicios similares al objeto de la convocatoria: Servicios de acondicionamiento y/o de
reparacion y/o rehabilitacion y/o remodelacion y/o refaccion y/o conservacion, correspondientes a la
Infraestructuras de Edificaciones.

De la revision de los mencionados certificados de trabajo, se advierte que las experiencias sefialadas son
de ING. SUPERVISOR DE OBRAS CIVILES, ING. SUPERVISOR DE OBRAS, ING. SUPERVISOR EN
LA CONSTRUCCION DE EDIFICIO e INGENIERO RESIDENTE DE OBRAS CIVILES, no guardando
relacién con los objetos de los servicios citados en la relacion especificada en el parrafo precedente, toda
vez que el objeto del presente proceso trata de un servicio de mantenimiento en una edificacion existente,
y no de una obra; en ese sentido, no se validan dichos documentos para efectos de computo de tiempo de
experiencia.

De la revision de la Experiencia del Postor, se evidencia que presenta la Orden de Servicio N° 00175-
2024, correspondiente al Servicio de acondicionamiento de local y reparaciones menores en la Unidad de
Peaje Quilca por el monto de S/. 16,484.60 para PROVIAS-NACIONAL. Cabe indicar que de lo enunciado
no presente comprobante de pago del servicio realizado, asimismo el monto abonado segun folio 42, por
el monto de S/. 14,506.6, difiere del monto de la correspondiente Orden de Servicio en mencion.

. De la Orden de Compra o Servicio CSIL2-140, tiene como concepto o denominacién: CONSTRUCCION
DE AMBIENTE EN DRYWALL EN OFICINA, por lo cual no es acorde a lo solicitado y/o indicado en las
Bases Integradas.

" Por lo que se decide por unanimidad DESCALIFICAR la oferta del postor. (W)
\
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11.

12.

13.

14.

RRW SERVICIOS GENERALES EIRL

De la revision de la Experiencia del Personal clave, al respecto cabe precisar lo siguiente: el A.3 de los
Requisitos de Calificacion contenidos en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases
Integradas, referido a la Experiencia del Personal Clave, establecié para el cargo de Responsable Técnico,
se acredite una experiencia laboral minima de dos (02) afios como: jefe y/o especialista y/o coordinador y/o
responsable y/o inspector y/o supervisor y/o residente y/o encargado de servicios iguales o similares al objeto
de la presente convocatoria, contados a partir de la colegiatura, considerandose los siguientes servicios
similares al objeto de la convocatoria: Servicios de acondicionamiento y/o de reparacion y/o rehabilitacion
y/o remodelacion y/o refaccién y/o conservacion, correspondientes a la Infraestructuras de Edificaciones.

De la revision de los mencionados certificados de trabajo, se advierte que las experiencias sefialadas son de
OBRAS CIVILES, no guardando relacion con los objetos de los servicios citados en la relacion especificada
en el parrafo precedente, toda vez que el objeto del presente proceso trata de un servicio de mantenimiento
en una edificacion existente, y no de una obra; en ese sentido, no se validan dichos documentos para efectos
de cdmputo de tiempo de experiencia.

Por lo que se decide por unanimidad DESCALIFICAR la oferta del postor.

CONSORCIO RIVCONSAC
Acreditd los requisitos de calificacion, por lo que su oferta resulta CALIFICADA

INVERCON PROYECTOS SAC.

Capacitacion: Presenta el certificado del curso en DISENO DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS con
una duracién de 48 horas lectivas y el certificado del curso de SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL,
con una duracién de 150 horas lectivas conforme a lo requerido en las bases integradas, sin embargo, de la
revision de ambos certificados, no se evidencia la fecha de la emision del documento, ademas no se

identifica la entidad que brindo los cursos desarrollados, dado que no contienen su nomenclatura, ni

direccidn, ni teléfono ni correo electrénico.

Dicho lo anterior, el comité decide por unanimidad declarar al postor INVERCON PROYECTOS S.A.C. como
DESCALIFICADA al no cumplir con todos los requisitos de calificacion solicitados.

SERVICIO IND. Y CONSTRUCIONES ALFA SRL.
Acreditd los requisitos de calificacion, por lo que su oferta resulta CALIFICADA

Por lo que el resultado de la calificacion realizada es el siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
3 3
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CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA :
1 ARMAX INGENIERIA & CONSTRUCCON S.A.C. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
2 ARQ. DREAMS COM. SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
3 INVERSIONES DAHIA EIRL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
4 CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SAC CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
s VARGAS AGUIRRE FERNADO SIGIFREDO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA .
\
\
6 PAOLA MALCA RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE RECHAZADA J
7 HL CONSTRUCTORA XIZOL S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE RECHAZADA o 1
8 BRAYDABEL EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA /
9 MAYOLDA INVERSIONES SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA
10 |CORPORACION ANTEZANA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
11  |RRW SERVICIOS GENERALES EIRL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
12 |CONSORCIO RIVCONSAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
13 |INVERCOM PROYECTOS SAC CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA 1 3
14 |SERVICIO IND. Y CONSTRUCIONES ALFA SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
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Declarar como CALIFICADOS a los postores: 1) CONSORCIO RIVCONSAC y 2) SERVICIOS INDUSTRIALES
Y CONSTRUCCIONES ALFA SRL., por haber acreditado los requisitos de calificaciéon exigidos en las bases
integradas del procedimiento de seleccién.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Siendo las 18:45 horas del 28 de marzo del 2025 de acuerdo a los resultados obtenidos en las etapas de
Admisién, Evaluacién y Calificacion de las ofertas presentadas por los postores, se determind el orden de
prelacién y se calificd al postor CONSORCIO RIVCONSAC, obteniendo como resultado que el postor ha sido
declarado como CALIFICADO por cumplir con todos los requisitos de calificacion exigidos en las bases del
procedimiento de seleccién.

ACUERDOS:

De acuerdo a lo establecido en las bases integradas, la cual sefiala que: “Definida la oferta ganadora, el érgano
encargado de las contrataciones o el comité de seleccién, seguin corresponda, otorga la buena pro mediante su
publicacion en el SEACE, incluyendo el cuadro comparativo y las actas debidamente motivadas de los resultados
de la admisién, no admisién, evaluacién, calificacidn, descalificacion, rechazo y el otorgamiento de la buena pro”.

Es que por lo indicado anteriormente, el comité de seleccién decide por UNANIMIDAD:

- OTORGAR la buena pro del procedimiento de seleccion al postor CONSORCIO RIVCONSAC
(RIVAS INGENIERIAY CONSTRUCCION SAC. - ALLPA WAPSI EIRL.) con cuya oferta econdémica
asciende al monto de S/ 229,500.01 (Doscientos veinte y nueve mil quinientos con 01/100 soles).

- Publicar los resultados a través del SEACE del Organismo Supervisor de las Contrataciones del
Estado OSCE en la fecha sefialada en el cronograma del procedimiento de seleccion.

- Solicitar al Organo Encargado de las Contrataciones para que de conformidad con lo previsto en el
articulo 64.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, someta a verificaciéon posterior
la documentacién presentada por el postor CONSORCIO RIVCONSAC (RIVAS INGENIERIA Y
CONSTRUCCION SAC. — ALLPA WAPSI EIRL.), como parte de su oferta

Sin otro asunto que tratar, se da por concluido el acto, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad.

ORNELLA ZAVALA CANESSA DICK JONATHAN SANTOS PEREZ
Primer miembro Segundo miembro
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